
 パッ
クパックスブログ

ほぼ毎日更新中！

えりチャンネル☆

2022年 新春Go!
　２０２０年ダイヤモンドプリンセス号から始まり、まだ終息の
見通しがつかない状況の新型コロナウィルス。あれから２回目の

　

本
年
も
宜
し
く
お
願
い
い
た
し
ま
す

小売店や飲食店などで無料で提供される使い捨て
スプーンなど１２種類のプラ製品について有料化
や再利用などの対策が義務付けられます。

　１は従来通り、２＆３につきまし
てはバイオ原料を配合したものや、
竹、紙、などプラスチックを一切含
まない商品も取り揃えております。
　それに合わせて紙ナプキンやおし
ぼりなどもバイオ素材を含むエコ商
材の販売もはじめました。店舗には
ずらり並べております。お問い合わ
せ、ご注文お待ちしております！

１．プラスチック製のまま有料で販売
２．代替素材にして有料で販売
３．代替素材にして無料で提供

選択肢としては３つございます

株式会社 斐太パックス
岐阜県高山市桐生町８−４１０

「ペンパイナッポー」の古坂大魔王さんの
ご結婚写真のような合成写真をいつかやっ
てみたくて、会社の写真撮影時になぎふぉ
とぐらふさんにお願いして作ってもらった
写真を年賀状に使いました。着物を着るま
での準備はできませんでしたが上手に合成
してくださって自己満足です（笑）

　すでに新聞報道などでご高承の通り、
新型コロナワクチン普及による世界経済
の回復期待を背景にして足元の原油価格
は上昇を続けております。このような環
境下、弊社取扱の樹脂・インキ・溶剤な
どを含めた各種原料メーカーより複数の
値上げの実施通達がありました。
　日頃からコスト削減に取り組んではお
りますが、原料の値上がりに加え、動熱
費及び物流費なども上昇しており、これ
らのコストアップは自助努力だけでは吸
収しえないものとなっております。
　厳しい環境のもと誠に遺憾ではござい
ますが、お客様への安定供給と品質保持
のため、製品の価格改定をお願いする商
品がございます。ご案内を順次してまい
りますので、何卒ご理解賜りますようお
願い申しあげます。

お客様へのお願い

「コロナ後に行きたい国」には上位にランクインする日本です。以前のような
賑わいになるのはもう少し時間がかかりそうですが、世界中で対策が練られ
ていますし、遠い先ではない予感もします。たくさんの人々の行き来もみられ
た今年のお正月は、気分的に一年前とずいぶん違いました。　日本内外から
多くの方が『飛騨』に訪れてくださり、わが故郷を知っていただけるのは嬉し
いことです。そんな日が早くやってきますようにと願う２０２２年です。
 

生

涯
現役めざします

！

　大晦日から雪かきにかなり時間を割かれたのではないでしょうか。降らん
のも心配ですが、こんだけ降ると「もういらん」と思ってしまいますね。
運動不足になりがちなお正月も、雪のおかげでちょっとは動きました。掻いて
も掻いても無くならん雪に苛立ちさえ感じましたが、数ヶ月先は『春』この雪が
解け、桜の咲く頃になるのですね。雪が消えるようにコロナも収まることを願う
ばかりです。みなさまにとっても良い年になりますように。
　　　　本年もどうぞよろしくお願いいたします。

　普段真面目くさった社長が眉墨でシワを描かれても文句も言わ
ないのが不思議でしたが、もしかして...もしかすると...文句も言えん

ほどのカカァ天下なのかもしれないとちょっと思っています。

お正月を迎えました。マスクをつけたままの生活がこんなに長く続くと思って
いなかったです。アフターコロナを待ち続けましたが、もうしばらくはウィズコロ
ナのままなのかなぁ…

今年４月から!

おだえり


